



ARAÚJO BATALHA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES



Crateús/Ce, 17 de fevereiro de 2014

À
Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal do Cariré

CARIRÉ-CE.

REF.: TOMADA DE PREÇO N° 3001.01/2014SME

OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços diversos de reforma nas escolas de diversas localidades do município de Cariré - CE

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de TOMADA DE PREÇO N° 3001.01/2014SME, pelo preço global de R\$ \$ 315,490,41 (TREZENTOS E QUINZE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS), com prazo de execução de acordo com o cronograma físico financeiro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. MELQUISEDEC ALENCAR BATALHA, Carteira de Identidade n°. 35084392000-SSP/CE e CPF n°: 008.176.223-22 como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,


MELQUISEDEC ALENCAR BATALHA

RG n° 35084392000

CPF n°: 008.176.223-22

SÓCIO-ADMINISTRADOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

OBRA: SERVIÇOS DIVERSOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES – CARIRÉ

ARAÚJO BATALHA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

TP Nº 3001.01/2014 SME

ORÇAMENTO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	PARCIAL	TOTAL
A	ESTEVAO FERREIRA DA COSTA - SANTO ANTONIO					6.351,04
1.0	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	219,83	25,38	5.579,29	
1.1	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	130,70	130,70	
1.2	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UND	2,00	46,78	93,56	
1.3	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UND	4,00	75,38	301,52	
1.4	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UND	1,00	79,13	79,13	
1.5	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	2,00	83,42	166,84	
B	LUCAS RODRIGUES DE BRITO - ALTO DOS HONORIOS					11.663,22
1.0	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	404,65	25,38	10.270,02	
1.1	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UND	4,00	46,78	187,12	
1.2	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UND	16,00	75,38	1.206,08	
C	MARIA JOSÉ PONTES- SEDE					28.669,20
1.0	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	973,78	25,38	24.714,54	
1.1	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UND	2,00	46,78	93,56	
1.2	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UND	4,00	75,38	301,52	
1.3	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UND	1,00	267,53	267,53	
1.4	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	5,00	83,42	417,10	
1.5	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	100,04	22,75	2.275,91	
1.6	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	7,68	32,26	247,76	
1.7	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	M2	15,36	3,51	53,91	
1.8	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	15,36	19,36	297,37	
D	FRANCISCO HERMINIO - SEDE					27.139,13
1.0	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	983,24	25,38	24.954,63	
1.1	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UND	4,00	46,78	187,12	
1.2	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UND	16,00	75,38	1.206,08	
1.3	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UND	10,00	79,13	791,30	
E	MONSENHOR ANTONIO CANDIDO - ALTO FELIZ					44.904,04
1.0	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	413,53	25,38	10.495,39	
1.1	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UND	3,00	46,78	140,34	
1.2	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UND	4,00	75,38	301,52	
1.3	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO(PILAR+CINTA), INCLUSIVE PINTURA	M2	321,80	79,13	25.464,03	
1.4	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA (QUADRA DE AREIA)	M3	108,00	49,37	5.331,96	
1.5	ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE AREIA (QUADRA DE AREIA)	M3	108,00	6,14	663,12	
1.6	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) (QUADRA DE AREIA)	M	112,00	22,39	2.507,68	
F	FILINTO AGUIAR - ARARIUS					21.456,58
1.0	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	579,82	25,38	14.715,83	
1.1	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UND	2,00	46,78	93,56	
1.2	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UND	4,00	75,38	301,52	
1.3	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UND	2,00	79,13	158,26	
1.4	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	2,00	73,27	146,54	
1.5	CERCA C/ ESTACAS DE MADEIRA - 8 FIOS DE ARAME FARPADO	M	298,20	13,37	3.986,93	
1.6	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	2,80	109,10	305,48	
1.7	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	2,80	331,05	926,94	
1.8	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	M2	56,00	14,67	821,52	
G	CORONEL JOÃO FERNANDES - JURÉ					11.533,10
1.0	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	434,93	25,38	11.038,52	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

OBRA: SERVIÇOS DIVERSOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES – CARIRÉ

ARAÚJO BATALHA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

TP Nº 3001.01/2014 SME

ORÇAMENTO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	PARCIAL	TOTAL
1.1	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UND	2,00	46,78	93,56	
1.2	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UND	2,00	75,38	150,76	
1.3	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	3,00	83,42	250,26	
H	RAIMUNDO DICO MONTEIRO - DANIEL					6.982,31
1.0	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	233,97	25,38	5.938,16	
1.1	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	130,70	130,70	
1.2	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UND	1,00	46,78	46,78	
1.3	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UND	6,00	75,38	452,28	
1.4	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UND	1,00	414,39	414,39	
I	MANOEL ALVES DE ALMEIDA - RABO BRANCO					6.145,91
1.0	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	200,45	25,38	5.087,42	
1.1	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m	UND	1,00	376,51	376,51	
1.2	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UND	1,00	46,78	46,78	
1.3	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UND	4,00	75,38	301,52	
1.4	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	4,00	83,42	333,68	
J	ERNESTO ALEXANDRE SILVA - PEDRA PRETA					9.939,09
1.0	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	341,00	25,38	8.654,58	
1.1	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UND	1,00	46,78	46,78	
1.2	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UND	2,00	75,38	150,76	
1.3	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m	UND	1,00	376,51	376,51	
1.4	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	3,00	83,42	250,26	
1.5	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UND	1,00	267,53	267,53	
1.6	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UND	1,00	192,67	192,67	
L	TENENTE AVELINO GOMES- ANIL					6.188,09
1.0	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	224,73	25,38	5.703,65	
1.1	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	4,00	83,42	333,68	
1.2	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UND	2,00	75,38	150,76	
M	JOSE PATROCÍNIO BRAGA - JUCÁ					364,38
1.0	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UND	1,00	46,78	46,78	
1.1	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UND	2,00	75,38	150,76	
1.2	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	2,00	83,42	166,84	
N	DOMINGOS RIBEIRO DE PAIVA - ALMAS					7.805,00
1.0	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	289,63	25,38	7.350,81	
1.1	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UND	1,00	46,78	46,78	
1.2	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UND	4,00	75,38	301,52	
1.3	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,00	83,42	83,42	
1.4	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"	UN	1,00	22,47	22,47	
O	ODETE FREIRE - FLORES					3.780,70
1.0	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	121,38	25,38	3.080,62	
1.1	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UND	1,00	46,78	46,78	
1.2	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UND	2,00	75,38	150,76	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

OBRA: SERVIÇOS DIVERSOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES – CARIRÉ

TP Nº 3001.01/2014 SME

ORÇAMENTO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	PARCIAL	TOTAL
1.3	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	UND	1,00	126,50	126,50	
1.4	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"	UN	1,00	22,47	22,47	
1.5	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UND	1,00	79,13	79,13	
1.6	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	12,00	3,51	42,12	
1.7	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	12,00	19,36	232,32	
P	VICENTE FERREIRA DE ALMEIDA - CACIMBAS			-		11.522,34
1.0	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	403,62	25,38	10.243,88	
1.1	CERCA C/ ESTACAS DE MADEIRA - 8 FIOS DE ARAME FARPADO	M	113,54	11,26	1.278,46	
Q	CEFISA AQUIAR - SEDE			-		58.464,42
	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M2	239,13	23,72	5.672,16	
	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	1040,41	25,38	26.405,61	
	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3	M2	128,12	3,51	449,70	
	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:6	M2	128,12	18,74	2.400,97	
	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm	M2	128,12	52,53	6.730,14	
	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA,	M2	128,12	4,04	517,60	
	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	11,10	331,05	3.674,66	
	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900	M2	154,05	52,53	8.092,25	
	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA,	M2	154,05	4,04	622,36	
	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E	M2	49,20	22,75	1.119,30	
	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UND	4,00	46,78	187,12	
	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPACTA COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UND	16,00	75,38	1.206,08	
	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UND	4,00	79,13	316,52	
	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	10,00	3,51	35,10	
	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	10,00	19,36	193,60	
	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	136,27	272,54	
	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	122,99	122,99	
	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	6,00	11,92	71,52	
	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3")	M	6,00	19,55	117,30	
	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	4,00	24,49	97,96	
	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4")	M	12,00	5,09	61,08	
	REGISTRO GLOBO /FECHO RÁPIDO DE 3/4"	UN	2,00	48,93	97,86	
TOTAL SIMPLES S/BDI						262.908,55
BDI 20%						52.581,86
TOTAL ACUMULADO C/BDI 20%						315.490,41

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR 315.490,41 R\$ (TREZENTOS E QUINZE REAIS QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).

CARIRÉ, 17 DE FEVEREIRO DE 2014

PAULO HENRIQUE SOUSA DE ARAÚJO
RG nº 2007028065890-SSP/CE
CPF nº: 042.329.233-14
Representante por Procuração

JOSÉ WEBEM MENDES DE HOLANDA FILHO
CREA sob o nº 49586-D
Responsável técnico (Engenheiro Civil)




ARAÚJO BATALHA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES


À
Prefeitura Municipal CARIRÉ/CE
Comissão Permanente de Licitação
REF.: TOMADA DE PREÇOS N.º 3001.01/2014SME

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	P.TOTAL	30 DIAS		60 DIAS	
			%	R\$	%	R\$
1	REFORMA NAS ESCOLAS DE DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	R\$ 315.490,41	50%	R\$ 157.745,21	50%	R\$ 157.745,20
	TOTAL PARCIAL		100%	R\$ 157.745,21	100%	R\$ 315.490,41
	TOTAL ACUMULADO					R\$ 315.490,41

Crateús/CE, 17 de FEVEREIRO de 2014.


PAULO HENRIQUE SOUSA DE ARAÚJO
RG nº 2007028065890-SSP/CE
CPF nº: 042.329.233-14
Representante por Procuração


JOSÉ WBBEM MENDES DE HOLANDA FILHO
CREA sob o nº 49586-D
Responsável técnico (Engenheiro Civil)

